

RECEBEMOS DE HNK BR INDUSTRIA DE BEBIDAS LTDA. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 13/01/2026 VALOR TOTAL: R\$ 658,60 DESTINATÁRIO: Hortifruti Freguesia Jpa Ltda. - Rua Retiro dos Artistas, 855 - Blc01Lj Pechincha Rio de Janeiro-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.024.051

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

HNK BR INDUSTRIA DE BEBIDAS LTDA.

ESTRADA DO GUERENGUE, 701
TAQUARA - 22713-003
RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 1121189500

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 000.024.051

Série 001

Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3326 0150 2210 1900 9516 5500 1000 0240 5113 9897 0156

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233260019709327 - 13/01/2026 20:16:10

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL

15350806

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

15713429

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

50.221.019/0095-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

Hortifruti Freguesia Jpa Ltda.

CNPJ / CPF

35.149.284/0003-29

DATA DA EMISSÃO

13/01/2026

ENDEREÇO

Rua Retiro dos Artistas, 855 - Blc01Lj

BAIRRO / DISTRITO

Pechincha

CEP

22770-102

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

14/01/2026

MUNICÍPIO

Rio de Janeiro

UF

RJ

FONE / FAX

997556780

INSCRIÇÃO ESTADUAL

14802258

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

07:00:00

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

21/01/2026

Valor

R\$ 658,60

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
591,07	100,48	855,36	44,92	0,00	0,00	0,00	8,91	909,97
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	322,57	3,67	17,32	0,00	0,00	40,88	658,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

HNK BR Indústria de Bebidas Ltda.

FRETE

3-Próprio por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

50.221.019/0095-16

ENDEREÇO

Estrada do Guerengue 701

MUNICÍPIO

Rio de Janeiro

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

15350806

QUANTIDADE

13

ESPÉCIE

PACOTE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

65,718

PESO LÍQUIDO

62,880

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
904961TR	Cerv Heineken 0,0% 0,350ltsleekdes12unpb VBCFCP=241,31 PFCP=2,0000 VFCP=4,83 VBC FCPST=370,20 PFCPST=2,0000 VFCPST=2,58 PIS - Base de Cálculo: 195.46 Alíquota: 1.86 Valor Fiscal: 3.64 COFINS - Base de Cálculo: 195.46 Alíquota: 8.54 Valor Fiscal: 16.69 BcFcp=241,31 pFcp=2,00% vFcp=4,83 plcmsSt=17,00% BclcmsSt=370,20 vlcmsSt=21,91 BcFcpSt=370,20 pFcpSt=2,00% vFcpSt=2,58	22029100	010	5403	PAC UN	5,0000 60,0000	74,6880 6,2240	373,44	133,65	241,31	41,02	7,07	17,00	2,93
904504TR	Cerv Amstel Lager 0,473Lt Des 12Unpbr VBCFCP=276,75 PFCP=2,0000 VFCP=5,54 VBC FCPST=375,12 PFCPST=2,0000 VFCPST=1,97 PIS - Base de Cálculo: 195.46 Alíquota: 1.86 Valor Fiscal: 3.64 COFINS - Base de Cálculo: 195.46 Alíquota: 8.54 Valor Fiscal: 16.69 BcFcp=276,75 pFcp=2,00% vFcp=5,54 plcmsSt=17,00% BclcmsSt=375,12 vlcmsSt=16,72 BcFcpSt=375,12 pFcpSt=2,00% vFcpSt=1,97	22030000	010	5403	PAC UN	6,0000 72,0000	70,6233 5,8853	423,74	148,68	276,75	47,05	8,11	17,00	2,93
904632TR	Cerv Amstel Ultra 0,269lt 12unpbr VBCFCP=30,35 PFCP=2,0000 VFCP=0,61 VBCF CPST=51,24 PFCPST=2,0000 VFCPST=0,42 PIS - Base de Cálculo: 195.46 Alíquota: 1.86 Valor Fiscal: 3.64 COFINS - Base de Cálculo: 195.46 Alíquota: 8.54 Valor Fiscal: 16.69 BcFcp=30,35 pFcp=2,00% vFcp=0,61 plcmsSt=17,00% BclcmsSt=51,24 vlcmsSt=3,55 BcFcpSt=51,24 pFcpSt=2,00% vFcpSt=0,42	22030000	010	5403	PAC UN	1,0000 12,0000	47,3900 3,9492	47,39	17,24	30,35	5,16	0,89	17,00	2,93

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Heishop No 102284751 Situações tributadas integralmente pelo IBS e CBS. BASE ICMS ST: - 904961TR 370,20 21,91. - 904504TR 375,12 16,72. - 904632TR 51,24 3,55. - 904631TR 58,80 2,74. Saída p/pessoa jurid. varejista/cons.final c/red.aliq IPI conf.§ 1º art.15.PIS/COFINS §1º art.25.Lei 13097/2015 COND. PAGTO: Boleto 07 dias - Total do adicional financeiro R\$3,67 - BASE DE CÁLCULO DA SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA CONFORME PORTARIA SSER 238/2020 "Impostos incidentes aproximadamente.conf. Lei 12.741/12: Cerveja 43%: Refrigerante 36%: Bebida Mista 33%: Bebida Alc Mista Gaseificada 46%: Água 23%: Chá Pronto 13%: Vodka 41%: Vinho 46%". Atenção!A HEINEKEN só trabalha com o Banco Itaú-Ag 2938/CC 42467-4-"Recuse boletos de outros bancos" Confirme a autenticidade do boleto antes de efetuar o pagamento e garanta a segurança acessando o link www.heinekenbrasil.com.br/validadorboleto.Dúvidas:(11)2118-4624 ou www.heinekenbrasil.com.br/canais-financeiros/ A quitação do débito via cartão só será realizada após a efetiva compensação do valor pela administradora do cartão/máquina em favor da Cia. Em caso de não compensação, fica resguardado o direito da Cia. de realizar cobrança futura Inf. fisco: VFCP=11,83|VFCPST=5,29| DADOS_NFE: Dados da NFe: Cod. 0002680999 DT. DADOS_NFE: Ref. 9242152294 CondPag. DP93

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 15/01/2026 as 17:04:21

Gerado em www.fsist.com.br

NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
Venda		233260019709327 - 13/01/2026 20:16:10	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ / CPF
15350806	15713429		50.221.019/0095-16

[illegible]